
 

 

 

 

Policie České republiky 

Národní protidrogová centrála 

služby kriminální policie a vyšetřovaní 
 

vyhlašuje u příležitosti 30 let založení Národní protidrogové centrály  

 

 soutěž  

 

„Správným směrem 2 – Sisyfos v boji proti drogám“ 

 
 

Hlavní myšlenkou soutěže je vytvoření 3D předmětu, který bude vyjadřovat náročnost, složitost, 

dlouhodobost boje proti drogám ve všech svých souvislostech, na všech úrovních a v mnoha oborech lidské 

činnosti. Vítězný návrh se stane oceněním, které bude jednou ročně udělováno významné osobnosti ze 

společenského života za celoživotní přínos v boji proti drogám.     

                                               

                                                     

Propozice soutěže: 

 

Námět musí vystihovat zadání, to znamená:  

 jednoznačné zaměření boje proti drogám 

 vystihovat náročnost této činnosti ve všech svých souvislostech 

 může se jednat o práci jednotlivce nebo školního kolektivu  

 lze využít jakoukoliv techniku a materiál 

 

technické parametry výstupu (sošky/předmětu): 3D 

                                                                 na výšku 25-40  cm 

                                                                 podstavec 13 x 13 cm 

 

Výtvarný objekt musí být rozmnožitelný, buď odléváním do formy (v materiálu: kov, sklo, keramika atd.), nebo 

vytvořený např. technologií pasířstvím nebo jiným výrobním postupem, která umožňuje vyrobit identické 

výrobky. 

 

První kolo soutěže 

 

Vyhlášení                                                     :  11.  březen  2021 

Uzávěrka došlých grafických návrhů       :   7.  května   2021  

 

Odevzdání grafického návrhu, který bude obsahovat 3 pohledy - nárys, bokorys, půdorys v měřítku  

1 : 1 a technickou zprávu (myšlenka návrhu - idea, technické údaje - rozměry, zamýšlený použitý materiál).   

- umístění slova:     SISYFOS 

- umístění věty :      HONOR ET IUSTITIA 

 

 

 



 
 

Druhé kolo soutěže  

Užší kolo, kam postoupí vybrané návrhy, které určí odborná komise. 

Odevzdání makety - model 3D v materiálu, ve kterém by se vybraný model realizoval. 

 

Vyhlášení                                                     :         7.  červen   2021 

Termín odevzdání makety                           :      30. září        2021  
 

 

Podmínky dodání a registrace:  

Soutěž je vyhlašována především pro umělecké školy, ale zapojit se mohou zapojit studenti jakýchkoli škol a 

oborů, jakož i jednotlivci. Při odevzdání je nutné uvést údaje autora: 

jméno, příjmení, přesná zpáteční adresa, vč. e-mailu a telefonu. 

 

 

Adresa doručení :  kpt. Mgr.  Jana Posová 

                                 NPC SKPV PČR  OKVS 

                                 Pelléova 1051/21 

                                 160 00 Praha 6   

                                 (budova PČR OŘP  Praha Dejvice) 

 

Hlavní kritéria hodnocení:  fantazie, originalita tématu, náročnost zpracování zvolené  

                                                myšlenky a materiálu 

 

Další podmínky soutěže: 

1.    Vstupem do soutěže účastník vyjadřuje souhlas s jejími pravidly.  
Zároveň jím vyjadřuje souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených při registraci a souhlas se 

zveřejněním jména ve sdělovacích prostředcích (online a off-line médiích) v případě výhry a na internetových 

stránkách organizátora. 

 

2.    Zúčastnit se soutěže není možné s výrobkem: 

-  u nichž účastník není držitelem autorských práv, či nemá souhlas držitele autorských práv k uveřejnění. 

-  které podporují násilí, nesnášenlivost k politické, náboženské nebo sexuální orientaci. 

-  které mají vulgární, obscénní nebo rasistický obsah či kontext. 

-  které jinak ohrožují čest, důstojnost a dobré jméno jakékoliv fyzické či právnické osoby. 

 

O vyřazení příspěvků, které nesplňují podmínky a pravidla soutěže, rozhodne s konečnou platností organizátor. 

Informace o vyřazení příspěvku bude zaslána na e-mailovou adresu soutěžícího uvedenou při registraci.      

 

3.    Registrací příspěvku převádí účastník soutěže na organizátora bezúplatně práva užít příspěvek ke všem 

způsobům užití, v neomezeném rozsahu a neomezenou dobu s tím, že organizátor není povinen práva využít. 

 

4.    Současně se organizátor zavazuje, že dílo bude využíváno v souladu s dobrými mravy.  

   

                         

          Přeji všem zúčastněným mnoho tvůrčích nápadů a hlavně hodně štěstí v soutěži o hodnotné ceny 

                                       

                                   „SPRÁVNÝM  SMĚREM 2 – Sisyfos v boji proti drogám„       

 

 

                                                   

                                                                                           brig. gen. PhDr. Jakub Frydrych 

                                                                                                            ředitel 

                                                                       


